
Tierra - Eine Welt e.V.
Elisabethstraße 10/11

02826 Görlitz

Kinder-Kultur-Café
Camaleón

Lutherplatz 5
02826 Görlitz

Tel.: 03581 / 87 82 95
E-Mail: info@tierra-goerlitz.de

www.tierra-goerlitz.de

Sie können das Kinder-Kultur-Café Camaleón
unterstützen:

Tierra - Eine Welt e.V.,
IBAN: DE 35 855 91000 4530 583410

BIC: GENODEF 1GR1

Als gemeinnütziger Verein ist Tierra- Eine Welt e.V. berechtigt
Spendenquittungen auszustellen.

Vielen Dank!

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch
kommunale Haushaltsmittel des Landkreises
Görlitz und mit Steuermitteln auf Grundlage
des vom Sächsischen Landtag beschlossenen

Haushaltes.

Kinder-Kultur-Café

Camaleón
Unser Café heißt wie das lustige Tier mit den
Schielaugen, der Riesenzunge und den
ständig wechselnden Farben. Es ist ein Platz
für kleine Leute zwischen 7 und 14 Jahren.
Hier könnt ihr spielen, quatschen, basteln,
ausruhen und vieles mehr.

Achtung:
Mittwochs ist immer Familientag. Die Angebote
für Eltern und Familien sind auf einem Extra-
Flyer zu finden.

Öffnungszeiten:
Montag:

15.00 bis 18.00 Uhr
(Mädchen*-/Jungen*tag)

Dienstag, Donnerstag, Freitag:
15.00 bis 18.00
(Offenes Café)

Die großen Leute im Kinder-Kultur-Café
sind:

Komm doch einfach mal vorbei 
und schau dich bei uns um. 

Wir freuen uns immer 
über neue Gesichter!

Sandra

KINDER-KULTUR-CAFÉ

CAMALEÓN

Anne F.

Auguste

Stefan

FEBRUAR 2026

Weitere Infos zu
anstehenden Terminen und
was Tierra - Eine Welt e.V.
sonst noch Spannendes zu
bieten hat findet ihr hier:
tierra-goerlitz.de

Alexa
Lorenz
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Großer Rat

Auch in diesem Monat 
nehmen wir uns wieder Zeit, um

zusammenzukommen und zu
besprechen, was dich bewegt, worauf
du im Camaleón Lust hast oder was

dich ärgert... 

Jeden Donnerstag, 16.00 Uhr

24.02.
Essen in

Australien

27.02.
Wunschtag

13.02.
Leben in der

Antarktis/
letzter

Praktikumstag
Auguste

06.02.
Sport in Asien

17.02.
Spielen 
in Afrika

20.02.
Bunter
Freitag

10.02.
Schwimmbad
(ca. 9-16 Uhr -

nur mit
Anmeldung!)

Mädchen*tag
Offenes Café
Familientag
Offenes Café, Großer Rat 
Sport in Asien (14-17 Uhr)

Jungen*tag
Schwimmbad (ca. 9 - 16 Uhr)
Familientag
Offenes Café, Großer Rat 
Leben in der Antarktis /
Letzter Praktikumstag Auguste

Mädchen*tag
Spielen in Afrika
Familientag, Ausflug
Offenes Café, Großer Rat 
Bunter Freitag

Schließtag
Essen in Australien
Familientag
Offenes Café, Großer Rat 
Wunschtag

02.02.
03.02.
04.02.
05.02.
06.02.

09.02.
10.02.
11.02.
12.02.
13.02.

16.02.
17.02.
18.02.
19.02.
20.02.

23.02.
24.02.
25.02.
26.02.
27.02.

Im Februar begeben wir uns auf
eine spannende Reise um die
Welt. Entdeckt andere Länder,

Kulturen und Traditionen!

Thema des Monats

Highlights 
des Monats
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Mädchen*- und
Jungen*tag

 Im wöchentlichen Wechsel "gehört"
das Café wieder einen ganzen Tag lang

den Mädels* bzw. den Jungs* und
denen, die sich dazugehörig fühlen.

Jeden Montag,  ab 15.00 Uhr

Das Camaleón im
Februar


